
Nikomu jsem neublížil

Pavel Křemen / ČR / 2011 / 42 min.

Představte si, že po mnoha letech od pádu režimu zjistíte, že váš blízký přítel byl 
spolupracovník Státní bezpečnosti a donášel na vás i vaše známé. K tomu se uchýlil i kamarád 
režiséra Pavla Křemena, ale na rozdíl od většiny konfidentů svou minulost nezapírá. Film na 
základě jeho svědectví pátrá po motivech, které za minulého režimu vedly lidi ke spolupráci s 
StB. Každý měl své důvody podepsat, někdo udával kvůli rodině či kariéře, pro dalšího 
představovalo být agentem svého druhu dobrodružství, jiní podlehli až po brutálním a 
nevybíravém nátlaku. Mezi spolupracovníky se objevila jména slavných herců, zpěváků, 
politiků i občanů nejrůznějších profesí a věku. Ve filmu otevřeně vypovídají jak bývalí 
spolupracovníci StB, tak samotní důstojníci komunistické tajné policie. Každý se ke své 
minulosti staví po svém. Většina z nich však ve filmu alibisticky prohlašuje, že vědomě 
„nikomu neublížili“. Dokument působivě ilustruje, jak rafinovanými způsoby komunismus 
korumpoval lidské charaktery.


